

كانون الهيات مژده

نام درس:

SEBTS درس غزل غزلها

موضوع مقاله:

خدا از آفرينش رابطه جنسی چه منظوری داشته است و غزل غزلها آن را چگونه شرح می دهد؟
چرا رابطه جنسی باید فقط بین یک زن و مرد متعهد آن هم در قالب یک ازدواج مادام العمر انجام شود؟

(صفحة ۳۲ سؤال ۵)

نام دانشجو: ا. ک

نام اساتید: دکتر سپیده فلی بیگی/ دکتر کامبیز سقایی/ کشیش منصور خواجه پور

تاریخ تحویل: ۲۷ ژانویه ۲۰۲۴

مقدمه

خداوند در آفرینش خلقت، مرد و زن را آفرید و آن‌ها را برکت داد تا زمین را پر سازند. (پیدایش ۱:۲۷) همچنین خدا بنای ازدواج را نهاد و آن را به آدم و حوا هدیه داد و فرمود که با یکدیگر «یک تن» شوند (پیدایش ۲:۲۴) و این یکی‌شدن، تعهد، صمیمیت و پیوند جنسی را شامل می‌شود. پژوهش حاضر با بررسی ازدواج به عنوان طرح الهی به برقراری رابطه جنسی در ازدواج از منظر کتاب غزل غزل‌ها می‌پردازد؛ همچنین به این پرسش پاسخ می‌دهد که چرا رابطه جنسی باید فقط میان یک زن و مرد متعهد آن هم در قالب یک ازدواج مادام‌العمر انجام شود.

ازدواج طرح خدا

پیش از آن‌که گناه وارد جهان شود ازدواج تنها بنیادی بود که توسط خدا پایه‌گذاری شد و از آن به عنوان بنیادی الهی یاد می‌شود. کلام خدا در پیدایش (۲:۱۸؛ ۲۱-۲۴) در راستای پایه‌گذاری ازدواج به عنوان بنیاد الهی سخن می‌گوید و مطابق آن لازم است از طرحی که خدا مقرر فرموده است اطاعت و پیروی نمود. در حقیقت آفرینش زن برای مرد تا معاون و شریکی برای وی باشد بنیاد پیوند زناشویی است که خدا به عنوان بخشی از نقشه کامل خود برای آن‌ها مقرر فرمود. خداوند طرح ازدواج را در یک شرایط بی‌نقص در باغ عدن ایجاد نمود؛ بنابراین می‌توان آن را به عنوان الگویی به جهت همه اعصار در نظر گرفت. خدا ازدواج زن و مرد را برکت داد در حالی که با ورود گناه به باغ عدن از همان زمان تاکنون بسیاری از برکاتی را که خدا برای انسان مهیا کرده بود ضایع گشت. خدا نخستین بنیاد الهی یعنی ازدواج را بر پایه عشق بنا نمود. ازدواج تمثیل شاعرانه‌ای است به جهت نشان دادن عمق‌های محبت و تعهد خدا نسبت به انسان‌ها و همچنین کلیسایش که از آن به عنوان عروس یاد نموده است. انسان‌ها اغلب به ازدواج به عنوان قرارداد می‌نگرند در حالی که خدا ازدواج را صرفاً قرارداد نمی‌داند بلکه آن را عهدی روحانی تلقی می‌کند.^۲

ازدواج همان‌گونه که طرح خدا است یک عهد نیز می‌باشد که ماهیت آن یکی از اسرار کتاب مقدس است و دسترسی به آن برای همه آسان نیست. در واقع عهد ازدواج به مثابه مرواریدی می‌باشد که خدا آن را در دسترس افراد

۱ رکس، جاکسون. مارگریت بقنظر. ازدواج و خانواده. (انتشارات ایلام، انگلستان ۲۰۰۸). ۱۰-۱۱

۲ جان و لیزا، بیور. داستان ازدواج. (www.CloudLibrary.org). ۲۰۱۵. ۱۹.

۳ همان. ۲۸.

بی‌ملاحظه و فرومایه قرار نمی‌دهد. (متی ۷:۶) عهد ازدواج مقدس است و خدا آن را به افراد ناپاک نیز آشکار نمی‌سازد. (مزامیر ۲۵:۱۴)

رابطه جنسی در غزل‌ها

ازدواج طرح خدا است و رابطه جنسی به عنوان بخشی از ازدواج، تحت لوای آن طرح قرار دارد. خدا ازدواج را یک عهد می‌داند بنابراین رابطه جنسی در ازدواج نیز مشمول این عهد می‌گردد. در واقع رابطه جنسی غیر رسمی و خارج از عهد در کتاب مقدس جایگاهی ندارد. غزل‌ها در خصوص رابطه جنسی، هدف و جایگاه آن را مطابق با طرح و نقشه خدا بیان می‌کند؛ بدین صورت که وقتی رابطه جنسی مطابق با طرح خدا انجام شود می‌توان از امنیت تعهد و عشق به طور همزمان لذت برد و از طریق هیجان و شور عشق انحصاری می‌توان کامیاب شد. هنگامی که رابطه جنسی به این شکل انجام شود زن و مرد در قید این تعهد با آزادی و بدون هیچ نگرانی و مشغولیتی خود را به طور کامل در اختیار یکدیگر قرار می‌دهند. کتاب غزل‌ها رابطه جنسی‌ای را که مطابق طرح خدا و تعهد میان زن و مرد است به تصویر می‌کشد به طوری که در عشق بازی میان آن‌ها هیچ شرم و خجالت و حرکات تصنعی و پنهانی وجود ندارد؛ برعکس محبوب و محبوبه مقابل یکدیگر ایستاده‌اند و برانگیخته و بدون هیچ احساس شرمی از جذابیت جنسی یکدیگر لذت کامل را می‌برند. کتاب غزل‌ها تصویر شاعرانه‌ای است از آنچه برای ازدواج و برقراری رابطه جنسی ایده‌آل خداوند می‌باشد و نشان می‌دهد که ازدواج باید چه مفهومی داشته باشد؛ در واقع تعهد وفادارانه را در برقراری ازدواج و رابطه جنسی به تصویر می‌کشد. لذت جنسی هدیه نیکویی از جانب خدا می‌باشد و از خلقت آن نیز خشنود است زیرا طرح آن را خود خدا ریخته است و انسان باید در جهت جلال خدا از آن بهره‌مند گردد همان گونه که هدف از ازدواج، جلال خدا می‌باشد.^۴

رابطه جنسی فقط میان یک زن و مرد

در کتاب مقدس نخستین اشاره واضح در خصوص رابطه جنسی در کتاب پیدایش (۲:۲۴) آمده است که پولس رسول نیز در باب ۵ رساله به افسسیان از آن نقل قول کرده است؛ این آیه از پیوند زن و مرد و یک تن شدن آن‌ها سخن

^۴ درک، پرینس. *پیمان ازدواج*. (https://t.me/Ketabkhaneh_Logos). ۱۹.
^۵ دنیل، ایکن. سیاوش جبرائیل. *تفسیر مسیح محور: تجلی جلال عیسی در کتاب غزل‌ها*. انتشارات سازمان خدمات مسیحی مزده. ۲۱.

^۶ تیموتی، کلر. رامین بسطامی. *مفهوم ازدواج*. انتشارات پارس، انگلستان ۲۰۱۸. ۲۴۰.
^۷ دنیل، ایکن. سیاوش جبرائیل. *تفسیر مسیح محور: تجلی جلال عیسی در کتاب غزل‌ها*. انتشارات سازمان خدمات مسیحی مزده. ۱۱-۱۳.
^۸ همان. ۱۶.

می‌گوید که شامل اتحاد جسمی و جنسی آن‌ها می‌باشد. ازدواج، اتحاد میان یک زن و مرد می‌باشد و این اتحاد چنان ژرف است که آن‌ها تقریباً اشخاصی جدید می‌شوند؛ این متحد شدن به معنای «بستن عهد یا میثاق» می‌باشد که این عهد تمامی جنبه‌های زندگی آن‌ها را در بر می‌گیرد. در عهد ازدواج، زن و مرد اساساً در یکدیگر ادغام می‌شوند و به صورت یک واحد «قانونی، اجتماعی و اقتصادی» تبدیل می‌گردند. در عهد ازدواج، زن و مرد هر کدام تا حدود زیادی استقلال خود را به تنهایی از دست می‌دهند و در محبت و صمیمیت خود را به دیگری تقدیم می‌نمایند؛ بنابراین هنگامی که ازدواج یکتن شدن نام دارد رابطه جنسی نیز نشانه‌ای از اتحاد شخصی و قانونی میان زن و مرد همچنین وسیله‌ای جهت تحقق آن اتحاد می‌باشد.^۹

پیوند ازدواج و رابطه زناشویی میان یک زن و مرد، دائمی و مادام‌العمر است و کتاب مقدس بر این امر تأکید دارد که از برقراری رابطه زناشویی خارج از چهارچوب ازدواج باید پرهیز نمود؛ نه به این دلیل که رابطه جنسی پست است بلکه چون جایگاه والایی را برای آن قائل می‌باشد. رابطه جنسی طریقی است که خدا به جهت «اعتماد مادام‌العمر» و ایثار میان زن و مرد در یک ازدواج دائمی مقرر فرموده است. میل جنسی یک واقعیت بیولوژیکی است و هنگامی که در یک رابطه دائمی و مادام‌العمر رابطه جنسی برقرار می‌شود و سوسه را از بین می‌برد و باعث می‌شود روح انسان در آرامش قرار گیرد.^{۱۱}

نتیجه‌گیری

ازدواج، طرح الهی است که خداوند مقرر فرمود و آن را بر پایه عشق بنا نمود. اغلب انسان‌ها به ازدواج به عنوان قرارداد می‌نگرند اما خدا به ازدواج فراتر از یک قرارداد می‌نگرد و آن را عهدی روحانی تلقی می‌کند. در واقع ماهیت ازدواج عهدی مادام‌العمر میان یک زن و مرد می‌باشد؛ رابطه جنسی نیز به عنوان بخشی از ازدواج مشمول این تعهد می‌گردد. کتاب غزل‌ها هدف و جایگاه رابطه جنسی را در چهارچوب ازدواج و مطابق با طرح و نقشه خدا بیان می‌کند؛ همچنین رابطه جنسی را میان یک زن و مرد به تصویر می‌کشد که به جهت جلال خدا از آن بهره‌مند می‌شوند. در پیوند میان زن و مرد، یک تن شدن شامل اتحاد جسمی و جنسی میان آن‌ها است و هنگامی که آن‌ها به یکدیگر می‌پیوندند این پیوند مادام‌العمر می‌باشد که رابطه جنسی نشانه‌ای از اتحاد شخصی و قانونی میان زن و مرد و همچنین وسیله‌ای

^۹ تیموتی، کلر. رامین بسطامی. *مفهوم ازدواج*. (انتشارات پارس، انگلستان ۲۰۱۸). ۲۴۱-۲۴۲

^{۱۰} همان، ۲۴۵

^{۱۱} گری، توماس. آدینه سرکیسیان. *ازدواج مقدس*. (انتشارات دانشگاه الاهیات ساوت ایسترن، آمریکا پاییز ۲۰۲۳). ۹۳

جهت تحقق این اتحاد است. کتاب مقدس جایگاه والایی را به جهت رابطه جنسی قائل است و در یک ازدواج مادام‌العمر میان یک زن و مرد، رابطه جنسی باعث دوری از وسوسه و آرامش روح می‌گردد.

{تعداد کلمات خالص: ۱۲۳۳ کلمه}

منابع

ایکن، دنیل. سیاوش جبرائیل. تفسیر مسیح محور: تجلی جلال عیسی در کتاب غزل غزل ها. (انتشارات سازمان خدمات

مسیحی مژده)

بیور، جان و لیزا. داستان ازدواج. (www,CloudLibrary,org .۲۰۱۵)

پرینس، یرک. پیمان ازدواج. ([https://t.me/Ketabkhaneh Logos](https://t.me/Ketabkhaneh_Logos))

توماس، گری. آدینه سرکیسیان. ازدواج مقدس. (انتشارات دانشگاه الاهیات ساوت ایسترن، آمریکا پاییز ۲۰۲۳)

جاکسون، رکس. مارگریت یقنظر. ازدواج و خانواده. (انتشارات ایلام، انگلستان ۲۰۰۸)

کلر، تیموتی. کتی کلر. رامین بسطامی. مفهوم ازدواج. (انتشارات پارس، انگلستان ۲۰۱۸)